
CADERNO 2  1SEGUNDA-FEIRA, 09 DE ABRIL DE 2012Caderno 2 SEGUNDA-FEIRA, 09 DE ABRIL DE 2012

PORTARIA Nº 1.007/2012-CCG DE 4 DE ABRIL DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 256/2012 – GS/SEDUC,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, RAIMUNDA DA COSTA ARAÚJO do cargo 
em comissão de Coordenador de Apoio às Ilhas, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a 
contar de 1º de abril de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE ABRIL DE 
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.008/2012-CCG DE 4 DE ABRIL DE 2012

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
exonerar LUIS OTÁVIO BATISTA DE MACEDO do cargo em 
comissão de Gerente II, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Agricultura, a contar de 4 de abril de 
2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE ABRIL DE 
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.009/2012-CCG DE 4 DE ABRIL DE 2012

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, 
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar JOSÉ SILVA SANTOS, Assessor de Gabinete, na Fundação 
de Atendimento Socioeducativo do Pará – FASEPA, a contar de 
13 de fevereiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE ABRIL DE 
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.010/2012-CCG DE 4 DE ABRIL DE 2012

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, 
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar MARIA CATIANE DE ABREU GADELHA, Assessor de 
Gabinete, na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 
6 de abril de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE ABRIL DE 
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°196/2012- SCCG,DE 27 DE 
MARÇO DE 2012.

Nome :  Carlos Antonio de Almeida Lima
Cargo :  Coordenador de Eventos
N° de Diárias : 3 ½ (três e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Ourilândia do Norte
Objetivo : Para coleta de informações de obras 
paralisadas a serem reiniciadas e executas através do Tesouro 
Estadual.
Período : 27 a 30/03/2012
LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 206/2012-SCCG,DE 02 DE 
ABRIL DE 2012.

Nome :  Antônio Carlos Correa Pinto de Oliveira
Cargo :  Assistente Técnico II
N° de Diárias : 2 (duas )
Origem :  Belém/PA
Destino : Parauapebas e Marabá
Objetivo : Para cumprir agenda do Programa Municípios 
Verdes
Período : 21 a 23/03/2012
LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°208 /2012-SCCG,DE 02 DE 
ABRIL DE 2012.

Nome :  Aires Francisco Maçans Costa
Cargo :  Assessor de Cerimonial
N° de Diárias : 2. ½ (duas  e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Tracuateua
Objetivo : Visando fazer coleta de informações de 
obras paralisadas a serem reiniciadas e executadas através do 
Tesouro Estadual.
Período   29 a 31 /03/2012
LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 209/2012-SCCG,DE 02 DE 
ABRIL DE 2012.

Nome :  Aminadabio da Silva
Cargo :  Assistente Operacional I
N° de Diárias : 2. ½ (duas e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Baião e Mocajuba
Objetivo : Visando fazer coleta de informações de 
obras paralisadas a serem reiniciadas e executadas através do 
Tesouro Estadual.
Período : 03 a 05/04/2012
LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 210/2012-SCCG, DE 03 DE 
ABRIL DE 2012.

Nome :  Amanda de Almeida Valério Couceiro
Cargo :  Gerente de Área
N° de Diárias :  ½ (meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Breves
Objetivo : Visando participar do PRO PAZ CIDADANIA/
PRESENÇA VIVA
Período :  29/03/2012
LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 211/2012-SCCG,DE 03 DE 
ABRIL DE 2012.

Nome :  Mônica Altman Ferreira Lima
Cargo :  Gerente de Projetos Especiais
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Abaetetuba
Objetivo : Para participar de visita ao Pólo do projeto 
Escola Vida, em parceria com o Corpo de Bombeiros.
Período : 02/04/2012
LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 214/2012-SCCG,DE 03 DE 
ABRIL DE 2012.

Nome :  Luiz Otavio Pires da Penha
Cargo :  Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 2. ½ (duas e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Baião e Mocajuba
Objetivo : Conduzir servidor da Casa Civil.
Período : 03 a 05/04/2012
LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 215/2012-SCCG,DE 03 DE  ABRIL  DE   
2012.

A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das  atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 0914/2008-CCG, de 24 de abril de 2008, e.
CONSIDERANDO :  o disposto no art. 91 da Lei nº 5.810 de 24 
de janeiro de 1994.
CONSIDERANDO :  ainda o processo nº 2012/137857-PG, de 26 
de março de 2012.
R E S O L V E:

RESUMO DA PORTARIA N°199/2012-SCCG,DE 28 DE 
MARÇO DE 2012.

Nome :  Carlos Alberto Silva Moraes
Cargo :  Assistente Operacional II
N° de Diárias : 3. ½ (três e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Cametá, Barcarena, Abaetetuba e Mojú.
Objetivo : Visando conduzir servidores da Casa Civil
Período : 02 a 05/04/2012
LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 201/2012- SCCG,DE 29 DE 
MARÇO DE 2012.

Nome :  Antonio Carlos Correa Pinto
Cargo :  Assistente Técnico II
N° de Diárias : 2.½(duas e meia)
Origem :  Belém
Destino : Tucumã
Objetivo : Visando cumprir agenda do Programa 
Municípios Verdes.
Período : 29 a 31/03/2012
LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 203/2012-SCCG,DE 30 DE 
MARÇO DE 2012.

Nome :  Manoel Moraes da Silva
Cargo :  Gerente de Núcleo
N° de Diárias : 19.½ (dezenove e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Breves, Anajás, Gurupá, Afuá e Chaves
Objetivo : Com o objetivo de participar da equipe de 
coordenação, do Pro Paz Cidadania/Presença Viva no Arquipélago 
do Marajó
Período : 31/03 a 19/04/2012
Nome :  Vagno Ramos da Silva
Cargo :  Gerente de Projetos Especiais
N° de Diárias : 19.½ (dezenove e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Breves, Anajás, Gurupá, Afuá e Chaves
Objetivo : Com o objetivo de participar da equipe de 
coordenação, do Pro Paz Cidadania/Presença Viva no Arquipélago 
do Marajó
Período :  31/03 a 19/04/2012
LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 204/2012-SCCG,DE 30 DE 
MARÇO DE 2012.

Nome :  Mônica Costa Cavallero
Cargo :  Assessora Técnica
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Abaetetuba
Objetivo : Para a realização de visita aos pólos do 
projeto Escola da Vida.
Período : 02/04/2012
Nome :  Ioneli Pena Azevedo
Cargo :  Assessora Técnica
N° de Diárias : ½ ( meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Abaetetuba
Objetivo : Para a realização de visita aos pólos do 
projeto Escola da Vida.
Período : 02/04/2012
LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 205/2012-SCCG,DE 02 DE 
ABRIL DE 2012.

Nome :  Telma Guerreiro
Cargo :  Assessor II
N° de Diárias : 2.½ ( duas e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Santarém
Objetivo : Irá como precursora para montar a 
programação do Excelentíssimo Senhor Governador do Estado.
Período : 01 a 03/04/2012
LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


